

Protokół Nr 47/2022
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 16 marca 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Izabela Fröhlke;
2. Sekretarz Gminy – Dariusz Wojtania.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przeprowadzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Iłowo;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025;
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej;
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Iłowo. Nadmienił, że projekt uchwały przygotowano w związku z rezygnacją dotychczasowego sołtysa.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Sekretarz Gminy nadmienił, że być może jeszcze przed sesją zaistnieje konieczność przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Lutówku.

Ad.3. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. Nadmieniła, że w związku ze zmianą obowiązujących przepisów Program będzie uchwalany na cztery lata.

Ad.4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji sprawozdanie z działalności OPS za 2021r.

Pani Miczko zapytała o opaski dla seniorów. Dyrektor OPS odpowiedziała, że zostały przydzielone 23 opaski z Urzędu Marszałkowskiego, zapotrzebowanie jednak jest większe. Po rekrutacji 23 osoby otrzymały te opaski. W związku z większym zapotrzebowaniem i faktem,

że nie wszystkie gminy przystąpiły do programu istnieje możliwość zwiększenia liczby otrzymanych opasek, po rekrutacji może być przyznane 20 dodatkowych opasek.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu lutym br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Sekretarz Gminy nawiązał do protokołu z posiedzenia Komisji Statutowej z dnia 10 listopada 2021r. Powiedział, że odsłuchał nagranie dźwiękowe z tego posiedzenia, na początku nagrania słyhać Przewodniczącego Rady Miejskiej, ale trudno powiedzieć co mówił. Dodał, że od momentu oficjalnego rozpoczęcia Komisji do jej zakończenia nie było na nagraniu zdania, które miało być umieszczone w protokole. Wyjaśnił również, że podczas Komisji dyktafon nie był zatrzymywany, nagranie całości posiedzenia Komisji jest w jednym ciągłym pliku. Gdyby dyktafon został wyłączony, po jego kolejnym włączeniu doszłoby do rozpoczęcia nagrywania drugiego pliku, potwierdził to informatyk. Pan Świniarski powiedział, że kontaktował się z prawnikiem, którego zdaniem nie można wpisywać do protokołu zdań, które nie są zawarte w nagraniu dźwiękowym, dlatego wycofuje się ze swojego poprzedniego stanowiska w sprawie dopisania do protokołu. Pani Miczko stwierdziła, że w tej sprawie zapyta się podczas sesji radcy prawnego urzędu i złoży wniosek do Komisji Skarg i Wniosków. Pani Bukolt powiedziała, że należałoby zakończyć tą sprawę. Pan Juhnke stwierdził, że skoro coś się nie nagrało, to nie należy robić precedensu dopisując to do protokołu. Dodał, że Przewodniczący Rady Miejskiej przyznał, że wypowiedział się w sprawie rekomendacji Pani Bukolt, co nie zostało nagrane, ale musiało się to odbyć w części nieoficjalnej. Pani Miczko powiedziała, że kandydatura była rekomendowana i została przegłosowana, dziwi się że nie może być to ujęte w protokole. Pani Bukolt nadmieniła, że jeśli było głosowanie, to chyba było to w trakcie trwania Komisji. Pan Juhnke zaproponował aby zapisać to co twierdzą członkowie Komisji tj. że rekomendacja miała miejsce, ale z niewyjaśnionych przyczyn nie znalazła się na nagraniu z posiedzenia Komisji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix



**Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski**

